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Zagraniczne praktyki słuchaczy Centrum Kształcenia
Pracowników Służb Społecznych w Skarżysku-
Kamiennej

Słuchacze Centrum Kształcenia Pracowników Służb Społecznych w Skarżysku-Kamiennej
tegoroczne ferie zimowe spędzili na zagranicznych praktykach w Dreźnie w Niemczech,
gdzie w dniach 15-28 lutego nabywali nową wiedzę, umiejętności i kwalifikacje. W projekcie
uczestniczyło 20 słuchaczy kierunków: technik farmaceutyczny i opiekun medyczny.

Uczestnicy projektu zapoznali się z organizacją niemieckiego systemu opieki i służb
farmaceutycznych. Przyszli farmaceuci doskonalili umiejętności dystrybucji leków oraz
sporządzania leków recepturowych. Poznali również specyfikę i organizację pracy
niemieckiej apteki i dużej hurtowni farmaceutycznej.
Natomiast opiekunowie medyczni doskonalili umiejętności opiekuńczo-pielęgnacyjne.
Zapoznali się ze specyfiką i organizacją pracy placówki opiekuńczej, formami opieki oraz
nowoczesnym sprzętem wykorzystywanym w opiece i rehabilitacji. Uczestnicy stażu
doskonalili też umiejętność udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej.
Oprócz codziennej pracy, słuchacze skarżyskiej szkoły zwiedzili zabytki i ciekawe miejsca w
Dreźnie, m.in. „Altstadt”, „Neustadt”, Pillnitz, Manufakturę Volkswagena, Max Planck
Institiute of Mollecular Cell Biology and Geneticts (MPI-CBG) i Gläserne Labor.
                                           
Szkoła organizowała wyjazdy zagraniczne w ubiegłych latach i planuje robić to również w
przyszłości. Wyjazd zaplanowano w styczniu/lutym przyszłego roku, ale rekrutacja
rozpocznie się już w lipcu/sierpniu.
W wyjazdach mogą brać udział słuchacze i absolwenci CKPSS, dlatego zainteresowanych
nauką w Centrum Kształcenia Pracowników Służb Społecznych, placówka zaprasza do
składania dokumentów w sekretariacie szkoły przy ul. Legionów 124 w Skarżysku-
Kamiennej. Warto również odwiedzić stronę internetową http://ckpss.edu.pl/home/, gdzie

http://ckpss.edu.pl/home/
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oprócz dostępnych kierunków kształcenia znajdują się także relacje z pobytu w Dreźnie.
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